
 

 

 Istituto Comprensivo “L. Settembrini” 

P.zza Municipio - 82010 San Leucio del Sannio (BN) Tel./Fax 

0824-45016 – pec: bnic812008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it 

                   DR Campania – Ambito BN-4 – Art.1, c.66, L.13 luglio 2015, n.107 

      Decreto USR Campania prot. 3988 del 15/03/2016 

 

 

 

 

Al sito web dell'Istituto  

 

Atti della scuola 

 

AL DSGA 

 

Al docente Vincenzo Nicola Meccariello 

 

 

Oggetto:  Nomina della commissione valutatrice per la selezione di n. 2 Assistenti 

Amministrativi per la realizzazione delle attività funzionali al progetto 

“Apprendimenti senza frontiere” – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 

 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-461 

                   CUP: B63E23000660006 

 

 

 

 

 

mailto:bnic812008@pec.istruzione.it
http://www.icsanleuciodelsannio.gov.it/
PROTOCOLLO 0003319/2024 DEL 28/06/2024



 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del M.I.M. n. 176/2023 – Decreto di destinazione delle risorse alle 

istituzioni scolastiche per interventi integrati di riduzione della dispersione 

scolastica delle regioni del mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060; 

PRESO ATTO  che dall’Allegato 2 del D.M. n. 176/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di euro 60.000 (euro 30000 per la prima annualità 2023/2024 ed euro 

30000 per la seconda annualità 2024/2025) per la realizzazione della linea di 

investimento P.N.R.R./PON 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 18/4 del 15/01/2024 e del Consiglio di Istituto 

n. 49/8 del 12/01/2024 relative all’adozione delle attività progettuali relative alla 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del 

Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027", in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 20/4 del 15/01/2024 di integrazione del 

P.T.O.F.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del verbale n. 8 del 12/01/2024, con la 

quale è stato approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 53 

del verbale n. 8 del 12/01/2024; 

VISTO il progetto “Apprendimenti senza frontiere” afferente la linea di investimento 1.4 

"Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di cui 

alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, 

in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN 

Scuola e competenze 2021-2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060, 

autorizzato in data 05/02/2024 con nota prot. n. AOOGABMI-16058, con il 

codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA- 2024-461; 

PRESO ATTO  che, relativamente al suddetto progetto, è stato generato il CUP B63E23000660006; 



VISTO il proprio decreto prot. n. 902 del 15/03/2024 relativo all’assunzione in bilancio del 

progetto “Apprendimenti senza frontiere” afferente la linea di investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui 

alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale 

“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060; 

VISTA la propria determina di assunzione dell’ufficio di R.U.P. del progetto 

“Apprendimenti senza frontiere”, prot. n. 930 del 22/02/2024; 

VISTA la propria determina di assunzione dell’incarico di Project Manager per il 

coordinamento generale del suddetto progetto, prot. n. 1648 del 25/03/2024; 

CONSIDERATO che in base al Piano finanziario del progetto è stata destinata la somma di euro 

9.369,00 per le attività di gestione e di organizzazione dei percorsi formativi; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 – “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. e, in particolare, l’art. 53; 

VISTA la L. n. 241/1990 – “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L. n. 3/2003 – “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO  il D. Lgs. n. 276/2003 – «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e 

mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO  il D. Lgs. n. 81/2008, – «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 

123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO  il D. Lgs. n. 33/2013 – «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il D. Lgs. n. 39/2013 – «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 

6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il D. Lgs. n. 81/2015, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale 

sulla protezione dei dati); 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 

2007, il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 



2016-2018 del 19 aprile 2018 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) 

dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18/01/2024; 

VISTA  la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 

3 del 23 novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione 

dell’esperienza professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e 

superamento del precariato»; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività funzionali alla realizzazione del predetto 

progetto sono previste n. 2 figure di Assistente Amministrativo; 

CONSIDERATO l’avviso interno di selezione e il reclutamento di n. 2 Assistenti Amministrativi 

prot. n. 3215 del 24/06/2024; 

RITENUTO  che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. Gennaro Della Marca, che risulta 

pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 

L. n. 241/1990;  

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione 

dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 

(anche potenziale); 

CONSIDERATA la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di 

astensione sottoscritta dal Dirigente Scolastico, prof. Gennaro Della Marca, 

relativamente alla presente procedura selettiva prot. n. 3198 del 24/06/2024; 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA  la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

CONSIDERATO che in base all’art. 5 del predetto avviso interno di selezione, il conferimento degli 

incarichi al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di pubblicità, 

trasparenza, parità di trattamento e non discriminazione mediante valutazione 

comparativa effettuata da apposita commissione nominata dal Dirigente 

Scolastico in numero dispari, nella misura di n. 3 membri, dopo la scadenza del 

termine di presentazione delle istanze di partecipazione; 

CONSIDERATO l’esito delle domande pervenute, prot. n. 3317 del 28/06/2024; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di costituire la commissione per la valutazione di cui all’oggetto. 

2. Di nominare, componenti della commissione giudicatrice, i signori:  

▪ Presidente: D.S. Prof. Gennaro DELLA MARCA. 

▪ Componente: Ins. Vincenzo Nicola MECCARIELLO. 

▪ Componente: Dott. Stefano TUZIO. 



3. Di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione 

delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il componente Dott. Stefano 

TUZIO. 

4. Di convocare, d’urgenza, la predetta commissione per il giorno 01/07/2024 alle ore 17:00 

 

 

San Leucio del Sannio, 28/06/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Gennaro DELLA MARCA 

                          (firma digitale) 


		2024-06-28T17:59:24+0200
	DELLA MARCA GENNARO




